

Case beskrivelser – Odder Kommune 3

Introduktion

Rummelig imidt arbejder for at få midtjyske borgere på kanten af arbejdsmarkedet tilbage i job. Selvom dette er vores overordnede mål, kan de indsatser og aktiviteter, der er udviklet under Rummelig imidt, ligeledes føre andre positive effekter med sig end blot beskæftigelse.

Nedenstående case-beskrivelses skabelon er udfærdiget med henblik på at indfange og beskrive diversiteten i de resultater, jeres projekt har opnået for forskellige borgere. I bedes derfor udfylde fire stk. skabeloner for fire forskellige borgere, der har været en del af jeres projekt. Her er det meningen, at I skal finde fire så forskellige case-personer som muligt, hvorfor det ikke nødvendigvis bør være fire borgere, som har opnået beskæftigelse efter projektdeltagelse.

Case-beskrivelserne skal bidrage til den fortælling og de resultater, der ligger uden for de officielle måltal og skal ligeledes bidrage til forståelse af, at initiativer og indsatser kan have forskellige effekter på forskellige borgere af forskellige årsager. Case-beskrivelserne skal forsøge at belyse, hvordan og hvorfor projektdeltagelsen havde positive effekter for nogle borgere og hvorfor andre borgere muligvis havde udfordringer, der medførte, at projektdeltagelsen havde mindre positive resultater.

Skemaet udfyldes så konkret og fyldestgørende som muligt, og alle case-personer holdes anonymt, hvorfor disse ikke bør angives ved navn.

/Rummelig imidt

BESKRIVELSE AF CASE-PERSON X

Borgeren er en kvinde på 51 år. Hun er uddannet teknisk assistent, kontorassistent ift. offentlig administration, samt massør.

Hun er visiteret til fleksjob i 2006, har en række helbredsmæssige udfordringer herunder ADHD, perioder med stress og depression, søvnproblemer (indsovnings-problemer og mareridt), desuden slidgigt.

Oprindeligt er hun godkendt til cirka 25 timers arbejde, men det er aldrig blevet endeligt fastlagt, nu er der enighed om, at hun er på maksimum omkring 10 timer ugentligt. Borgerens skånebehov er ingen tidsfrister, ikke mange afbrydelser, ikke for meget baggrundsstøj, behov for fokus og ro.

Fra 2006 til 2016 var borgeren i fleksjob hos en fysioterapeut bl.a. med receptionsarbejde. De sidste 3-4 år i denne ansættelse fik hun stadigt sværere ved at klare jobbet. Hun følte sig presset i arbejdsopgaverne, og arbejdet i receptionen var uhensigtsmæssigt ift. hendes skånebehov, men hun havde svært ved at sige fra og gik til sidst ned med alvorlig stress og depression i 2016. Borgeren fortæller, at perioden herefter var meget svær, og der gik cirka et år, før hun følte sig i nærheden af at være klar til at komme ud på arbejdsmarkedet igen.

Efter cirka seks måneders ledighed kom borgeren til et projekt "Stå ikke i stampe – brug din rampe", som hører ind under SIND's pårørenderådgivning. Borgeren oplevede det som et godt projekt, men de kunne ikke hjælpe hende videre med at finde fleksjob. Efter cirka halvandet års ledighed fik hun via jobcenteret tilbudt et forløb hos RespektRum.

BESKRIVELSE AF AKTIVITETERNE I PROJEKTET



Samtaleforløb/ afklaring af jobmuligheder

Borgeren startede i RespektRum 30.04 2018.

Da hun startede forløbet, var det efter en periode med langvarig stress og depression. Borgeren var desuden udfordret af mange års dårlig søvn, generel uro og stress-tendens. Hun havde været igennem flere typer af behandling, herunder psykologsamtaler og udredning på søvncenter, uden at opleve nogen mærkbar virkning.

Borgeren var fra starten af forløbet til samtaler hver uge. Det blev hurtigt klart, at det hun helst ville, var at udnytte sine behandler-kompetencer, og således blev der arbejdet på en model, hvor hun kunne etablere sig som behandler i fleksjob.

Behandling

På baggrund af borgerens helbredssituation, da hun startede i RespektRum (se ovenfor), blev det i samarbejde med borgeren besluttet at opstarte behandling med EEG-træning; en behandlingsform, hvor hjerneaktiviteten via et computerprogram måles og trænes til at være mere hensigtsmæssig. Borgeren har modtaget i alt 15 behandlinger med EEG-træning, og hun kunne allerede efter få gange mærke en positiv forskel i forhold til såvel søvnkvalitet som det generelle stress-niveau. Hun oplever, at hun lettere falder i søvn og sjældent har mareridt, og at hun har meget mere fysisk og psykisk overskud i hverdagen. Desuden er hun efter EEG-behandlingen stoppet med blodtryksmedicin.

Praktik og fleksjobansættelse

Jobmæssigt havde borgeren i længere tid haft et ønske om at komme til at arbejde som kreativ medarbejder på et værested eller lignende, og det var også dette, der var hendes jobfokus, da hun var i projektet under SIND (se ovenfor).

Da hun startede i RespektRum, havde hun sideløbende med EEG-træningen jævnlige samtaler med de socialfaglige medarbejdere. Under samtalerne om borgerens ønsker og muligheder sagde jobkonsulenten hurtigt, at det ikke kunne betale sig at overveje det med at være kreativ medarbejder, fordi det var der alt for mange, der gerne ville, og han spurgte så videre ind til, hvad hun havde lavet før og havde af ønsker nu. Borgeren ville gerne arbejde med massage, men kunne ikke overskue at skulle ud og arbejde f.eks. hos en fysioterapeut igen. Hun kunne godt tænke sig at prøve at arbejde selv som massør med mulighed for at supplere med andre behandlingsformer. På denne baggrund valgte RespektRum at arbejde på en model, der kunne etablere borgeren i job som behandler efter en model, hvor hun ikke blev selvstændig (hvilket ikke er muligt ift. lovgivningen vedr. fleksjob), men blev ansættelsesmæssigt forankret via RespektRum. Borgeren blev ansat i fleksjob under RespektRum pr. 01/07/2018. Konkret fungerer modellen således, at borgerens kunder betaler til RespektRum, der udbetaler månedsløn til borgeren.

BESKRIVELSE AF RESULTATER - KORTSIGTET



Borgeren er ansat i fleksjob som behandler fra 01.07. 2018. Hun beskriver, at denne type jobkonstruktion har været positiv ikke kun ift., at hun nu har et arbejdsliv, men at det samtidig har givet hende stabilitet og ro i hverdagen og en positiv følelse af at være sin egen 'chef'. Borgeren fortæller, at hun efter forløbet og fleksjobansættelsen har fået flere ressourcer generelt, og at hun har det bedre, end hun har haft det i mange år.

BESKRIVELSE AF UDFORDRINER/SUCCESKRITERIER

Den særlige jobkonstruktion har været afgørende for, at der kunne etableres et fleksjob til borgeren. Ansættelsesformen betyder ikke kun, at borgeren kan udnytte sine faglige kompetencer på et område, hun brænder for, men hvad der er mere væsentligt, at hendes skånebehov kan imødekommes ved, at hun kan arbejde maksimalt selvstændigt, og selv kan tilrettelægge sit arbejdsliv ift. omfang og indhold på sine egne præmisser. Samtidig har behandlingen med EEG været afgørende for, at borgerens helbred blev stabilt i en grad, så hun havde ressourcer og motivation til at komme tilbage i job og starte en selvstændig arbejds hverdag med alt, hvad det indebærer.

BESKRIVELSE AF RESULTATER - LANGSIGTET